
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.47/29-12-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 451            Περίληψη 

Έγκριση της με αριθμό 45/2021 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου 
Ξάνθης» (3η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2021)  

   
Στην Ξάνθη, σήμερα 29 Δεκεμβρίου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε συνήλθε σε τακτική, 
μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.31350/24-12-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Τσέπελης Εμμανουήλ 
2. Ζερενίδης Ιωάννης 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Μελισσόπουλος Σάββας 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαχρόνης Ιωάννης 
7. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο 
για την απουσία του και στη θέση του, κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Σάββας Μελισσόπουλος 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Σάββας Μελισσόπουλος, αποχώρησε οριστικά από τη 
συνεδρίαση μετά την ψήφιση του θ5 
 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.30810/20-12-2021 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής:  

«ΣΧΕΤΙΚΑ: Το άρθρο 72 παρ. 1κ’ (vi) του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Το 
άρθρο 240 του Ν. 3463/200, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Το άρθρο 103 του Ν . 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/Α΄/7 Ιουν. 2010), Το με αριθμό πρωτ.809/17-12-2021 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», Η με αριθμό 
16/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» Η με αριθμ.πρωτ.30808/20-12-2021 αναφορά της προϊσταμένης 
Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης» 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζω τη με αριθμό 45/2021 απόφασης του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με 
την 3η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2021 και εισηγούμαι θετικά την έγκριση 
αυτής». 

Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.45/2021 απόφαση του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με 
την 3η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2021. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Ιωάννη Παπαχρόνη, ο οποίος 

στην τοποθέτησή του, μεταξύ άλλων, δήλωσε ότι θα καταψηφίσει, «...μέχρι να ξεκαθαρίσει το τοπίο και 

τους προϋπολογισμούς και τις αναμορφώσεις, μέχρι να δούμε και να απαντηθούν επίσημα και σαν 

ΑΔΑ: ΩΑΑΥΩΚ8-1ΒΦ



παράταξη και σαν δημοτικό σύμβουλος, ατομικά, για τα θέματα που έχω θέσει, το τι μέλει γενέσθαι με όλα 

αυτά, τις ατασθαλίες που λέγονται, ότι υπάρχουν....» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   
Εγκρίνει την αριθμ.45/2021 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 3η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του 
Οικονομικού Έτους 2021, ως εξής: 
1)  ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ: 
 Με Αποθεματικό μετά την 2η Αναμόρφωση 2021, στον προϋπολογισμό της τάξεως των 1.052,08 ευρώ. 
 1) ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΕΣΟΔΩΝ 
1α) Ενισχύεται  ο ΚΑ εσόδων 1214.001 με τίτλο «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ - ΕΕΤΑΑ» με το ποσό των 11.680,00  ευρώ . 
1β) Δημιουργείται και ενισχύεται  ο ΚΑ εσόδων 2211 με τίτλο «Έκτακτα γενικά Έσοδα» με το ποσό των 
188.000,00 ευρώ. 
1γ) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 4111.001 με τίτλο «Π.Ν ΚΛΑΔΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ» με το ποσό των 97.000,00 
ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 172.000,00 ευρώ. 
1δ) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 4111.002 με τίτλο «ΕΠΙΣΤΟΦΗ ΕΦ ΑΠΑΞ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΑΠΟ ΔΗΜΟ 
ΞΑΝΘΗΣ» με το ποσό των 212,47  ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 4.477,21 ευρώ 
1ε) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 4124.002 με τίτλο «ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 1% ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ» με το ποσό των 
3.117,55 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 9.117,55 ευρώ. 
1ζ) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 4131.004 με τίτλο «ΤΠΔΥ» με το ποσό των 4.070,23 ευρώ και αυτός 
διαμορφώνεται  στις 25.070,23 ευρώ. 
1η) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 4131.005 με τίτλο «ΤΕΑΔΥ ΕΡΓ.ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥ» με το ποσό των 
23.125,14 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 51.125,14 ευρώ 
1θ) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 4131.010 με τίτλο «ΤΕΑΔΥ [ΡΩΗΝ ΥΑΔΚΥ ΕΡΓ.ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥ» με το ποσό των 1.813,16 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 6.813,16 ευρώ 
2)   ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 
2)  ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΕΞΟΔΩΝ 
2α) Ενισχύεται  ο  ΚΑ Εξόδων 00-6126 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων παράστασης και 
των λοιπών παροχών σε αιρετούς »  με το ποσό των 152,78  Ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 
1.652,78 ευρώ 
2β) Αυξάνεται ο ΚΑ 00-6142.002 με τίτλο «Αμοιβές ΝΠΙΔ (ορκωτοί Λογιστές οικ. έτη 2020-2021)» με το 
ποσό των 18.572,00 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 22.072,00 ευρώ. 
2γ) Αυξάνεται ο ΚΑ 00-6142.008 με τίτλο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ)» με το 
ποσό των 19.072,00 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 26.072,00 ευρώ 
2δ) Ενισχύεται ο Κ.Α Εξόδων 15-6011.002 με τίτλο «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» με το 
ποσό των 131.000,00 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται  στις 651.000,00 ευρώ. 
2ε) Ενισχύεται ο Κ.Α Εξόδων 15-6021 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές Αορίστου χρόνου» με το ποσό των 
20.000,00 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται  στις 261.000,00 ευρώ 
2ζ) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 15-6051.002 με τίτλο «Π.ΚΛΑΔΟΣ – Ν ΥΠΕΡ ΣΥΝΤΑΞΗΣ» , με το ποσό 
των 43.664,78 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 115.564,79 ευρώ. 
2η) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6265 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού» 
με το ποσό των 1.842,91 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 8.942,91 ευρώ. 
2θ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6643 με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση» με το ποσό των 
20.000,00  ευρώ  και ο οποίος διαμορφώνεται στις  63.000,00 ευρώ. 
2ι) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8211.001 με τίτλο «Π.Ν ΚΛΑΔΟΣ  ΣΥΝΤΑΞΗΣ» με το ποσό των 
137.000,00  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις  172.000,00 ευρώ. 
2κ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8224.002 με τίτλο «ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 1% ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ» με το ποσό 
των 3.067,55  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις  9.067,55  ευρώ. 
2λ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8231.004 με τίτλο «ΤΠΔΥ» με το ποσό των 4.070,23   ευρώ και ο οποίος 
διαμορφώνεται στις  25.070,23 ευρώ. 
2μ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8231.005 με τίτλο «ΕΙΣΦΟΡΑ ΤΕΑΔΥ ΕΡΓ ΚΑΙΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥ» με 
το ποσό των 23.125,14  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις  51.125,14 ευρώ. 
3) ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΑΑΥΩΚ8-1ΒΦ



3α)   Μειώνεται ο  ΚΑ  Εξόδων 15-6634 με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού» με το 
ποσό των -14.810,84 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 30.189,16 ευρώ. 
3β) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-7311.001  με τίτλο «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗΣ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΥΣ Ε-ΣΤ-Η-ΠΑΙΔ» με το ποσό των -90.000,00  ευρώ και ο  οποίος 
διαμορφώνεται στις 120.000,00 ευρώ. 
Μετά τα παραπάνω ο Κωδικός αριθμός -9111 με τίτλο «ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ» διαμορφώνεται στις  
13.314,07 ευρώ.  
Το παραπάνω ποσό δεν ξεπερνά  το 5% των  τακτικών εσόδων του εγκεκριμένου Π/Υ οικονομικού έτους 
2021 του ΚΚΠΑΔΞ. 
Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Παπαχρόνης, για τους λόγους που αναγράφονται στο 
ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 29-12-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΩΑΑΥΩΚ8-1ΒΦ


		2021-12-30T08:32:16+0200
	Athens




